quibus presentes nostre iuramenta futuri, spe- ciebus eidem Domino Iudicio a quo, ac nobis o- mibus & singulis supra scriptis, in virtute saepe obiectentis & in iuris substantiam sub excommunicacionis in jugulis aliquip arbitrio repellere possit iudicemus, ne in iurisdictionis nostra, im- mo verius apostolica Sedit contemptum, litis pendente iugulatio dilatae parit appellavit ne iurium suorum preputulam per se relativa- fer alios publice vel accente, directe vel indirecte, quovis genito colore vel ingenuo aliquid in causa & causa bujusmodi involare & attentare au- dent, nec prelamentum, nec voradensis deli- psum. Quod si fecis saltem fuerit, id totius reuocare, & in statum primitum redire, & nihilominus contra insidentes at graviora pro- cederet curadibus, resoluta mediante. In qua- rum &c.

Datum Spalati ex Metropolitana ac Prima- tiali Cancelleria die 28. Decembris 1771. Se- ptemberum primi.

L. S. Alexander Antonius Canonicus Tho- masanus Auditor & Lacunatus Generalis.

Vitus Nicolich J.U.D. Alfararius.

Aberat tum e his diecilia Joannes, cum e- diculum Spalatense promulgari juliam fuerat; que te Colmas Lelius ejus Vicarius dia id non esse ferendum dixit, & fuit litteris prid. Kal. Decembris anno 1772, ad Thomaeum per centum hominum milles, tique legitima testium pre- fectis oblatis dolere le maxime testibus illis, quod in aliena iura occuparet, Corcyrensem Ecclesiam nunquam Spalatensem Archiepiscoporum iurisdictionis subiectam fuisse, ideoque latum ab eo decretum nullius esse suorum, nec vale- re quidquam; tum in curiam episcopalem non esse admittendum expressis verbis declaravit, ve- tuisque admitti. Evidem Ecclesia Corcyrensis ab ipsis exordiis fuberat Archiepiscopo Ragusa- no, nec illa extans vetera monumenta, quibus ius aliquod Spalatensi Antiliti in illam tributar, Porro Metropolita Ragusinus Spalatensis quidem Primatus subiectus in Hierarchia Dalmatice Ecclesie; sed titulus Primatus, quem Ro- manus Pontificis Metropolitis Spalatinibus con- celerunt, honorarium esse, ideoque ferme in- dem ac vacuum ab ea potestate, qua sane am- plissima antiqui Primates donari solet, dictum iam est in Tomo I. hujus Oper. pag. 212. Joannes Episcopus Lelii littera his ipse auctoritate postea comprehensivis, iusq[ue]ntercessione qualcumque in hanc causam Corlae Archiepi- scopalis Spalatinus irrita esse voluit, edixisse. Lelii littera, seu potius decrezum in hac verba evulgam fuit.

Dic 7. Novembris 1772. Presentata per Ex- cellentem Dominum Matthaeum Cerzich parte dicti brevi- o nomine Reverendissimi Domini Cavarici Coyma Lelii Vicarii Generalis Carthagin. O.C. & de manu- dato &c. in Curia O.C.

Vobis Reverendissimo domino Auditori Generali significamus ut maxima animi noxi admis- sione & morte acceptis, quidam effectus iubili- torum illisdicta Curia Metropolitana datas Spalati die 18. mensis Decembris anni proxime præteriti relaxatas fuisse ad iudicium, & requisitionem Jacoba filia q. Hieronymi Bojatici alias Cene- busa Carthagin. diuclis, cum matre, & man- fulium sibi Curia hanc Episcopalem Carthagin. non esse suffraganeam Curiae Metropolitana Spalatensis. Isto ne ex nobis silentio allo usquam tempore in iuribus suis vel minimum patiatis detinimus,

Maxime attendit obitum illusterrissimi, & Reverendissimi Domini nostri Jesu Christi, protestatus sumus, & protestamus ex existenti incompetencia fori, in ampla, & sollemnem formam Oe. in concilio, quod non credimus, praesulz ad alterius, protestati patrem sumus, & protestamus de nullitate eis tribus Oe. querentibusque aliorum, & excedente in ampla, & sollemnem formam, vocosis de receipto, & gravamine ad quos de parte, ac aliis ad pedes Sacerdotum Principis. Hoc ad omnium meliorum suorum, & officia regis Reverendissimi Domini Auditori Generali apertum, & significatum est ducimus; & illis Oe. omni Oe. per illa concordia.

Vixit Cœcilius Nicolai J.U.D. Alfaricus.
Die 30. Novembris 1772. Cœruleo personato suis prædictis exemplis, & de Mandato Oe., reponimus in Actis Cancelleriarum hujus Curie,
ita ut concordat.

Vicentius Gherardo Curia Episcopalis Car-

Tulæ. Cancell. fideliter exemplaris Oe.

Cœcula ramen sub Joannis successore duximus
ominois fuit & absoluti. Joannis hanc Ecclesiam
hanc serm triennio administravit; & omni cu-
ja studiisque in id incubuit, ut creditum sibi gre-
gem optimo nutriri coegerit doctrinae pabulum, &
omnem, quam posset, opem, quod utilis foret
lexamen, eidem afficeret. Præclaras caritatis pa-
boralis exempla præbuit, cum ad indutitionem
clericorum Corcyrensis sui ipse impensis idonum pre-
ceptorem intra aedem Episcopales excipit, atque
que; fugue tempore dictuum totum sufflavit,
niquid decimenter, & ne incommodi quidem
caperebat Corcyrenses. Anno 1774., Michaelis
Triadis Archiepiscopi Jadertino vita defuncto,
idem Pontificis Clement XIV. iussit Joannem ad
Jadertinum Ecclesiam concidere; et que in fer-
de Corcyrensi sufficiens est.

SIMON EPISC. CORCYREN. XXXIV.

Hic Arbi e nobilissimis parentibus Michaelo Spalatino patre, Arbeni, & Maria de Domini-
ni primaria dignitate feminis natus duxit; &
a prima estate in clericalem ordinem adseri-
pius pietatem ac litteras humaniores impen-
coluit, & cum ministerio Ecclesiæ Cathedrales
puerorum in Chrysiana religione rudimenta
institutionem conjunxit. Arbeni Episcopi, &
Canonicorum voluntate, qui adolescentis am-
orem ad optimam queque probe noverant effor-
matum, Litterarum profectus est, ubi in colle-
gio Illyrico ad eloquientia & philosophia studi-
um colluctans incubuit; deinde Venetis in
Gymnasio Societatis Iesu omnibus theologiae
disciplinis ledulam operam perquam studiolum
navax. Arborum cum rudiens, totum tese in a-
ltiorum commendum, & Arbeni Ecclesiæ honorum
impedit; nec illam concionandi, docendi,
poterat instruendi munus prætermis, quo
exceritorum confundere videnti. Quare anno jam
triginta natus Consociati Theologi locum mu-
nique sibi delatum in Arbeni Ecclesia mode-
stie acceptit, decore triste, usque cum ingenii
& docteius laude gessit; nec multo post Primicerii
dignitate auctoritas ab his nonquam delitata numeri-
bus, ad quæ exercenda ardor divina gloria
& animorum salutis procuranda coniungit illum
incendebat. Ad hac Vicarii Generalis opera &
auctoritate integræ cumulatique perfusus est;
quod ab universo Canonicorum Collegio Vicar-
ius Capitulatis aliquando resumptus fuit in

rebus agendis prudentiam & dexteritatem, in
ficti doctrinam, pietatem, religionem toti Ar-
beni diocesi maxime comprobavit. Horum mo-
ritorum præfatio ad summum Corcyrensis Ec-
clesie Sacerdotum ascendit an. 1774. & ingens
quidem Arsenius evitum, par Corcyrensem
laetus fuit & exultauit: illi quippe summa-
tra dilectus ob eximiam moram innocentiam,
animi mansuetudinem, misericordiam, affabilita-
tem, lenitatemque plena singulariter; hos vero
multo ejus beneficiorum expectatio in spem ere-
xit spiritus cuiusque boni alegundi. Porro
hac ipso fructu non fuit: præfuit fuit Ecclesi-
ae vigilansissimus Pastor summo auge ad infla-
mum caras & acceptus Episcopatus deorsum, &
honorem servavit, pars sustinuit, ac defendit
inventum prædecessoris sui Michaelis Triadis
scriptor Jacobum Boischiam, de quo in Joani-
na Episcopio diximus, suo iudicio usque au-
toletate forti animo confirmavit, & pericli vo-
luit: piissimum cultum perinde Divinum Iesu Christi
Cor, & Augustissimum ejus in solutum mortali-
tatione caritatem per hunc doctorem induisse
coxis auditus; eaque omnia, quæ Episcopum
decet, & Episcopi Iure, munera virtus ac ex-
egio præstet. Verum Ecclesie Corcyrensis
dilecta sua licet tam extimo Antidote esse
feliciter; nam fere ex anno post iulij Pii VI.
Pontificis ad Auxerrensem Ecclesiam regendum
migravat; eaque sufficitur.

ANTONIUS EPISC. CORCYR. XXXV.

Jadera natus est, quo patre ejus Nicolaus e ^{Apostoli}
familia Belgiana inter Budenses nobilitissima, ^{P. Episc. an.}
exercitus Veneta Republica stipendiis ornatissi-^{1774.}
ma felicep receptarum functus munerebus,
& primas auctoritas dignitatem. Adolescens Theo-
logiam, & sacram Canonum studiis excelluit
in Gymnasio Patavinio, quibus sibi viam aperte
ad ecclesiastica monta in clerum puto adiuvum.
Nam Nonius primus, deinde Jaderensis Cano-
nicus ad theologicas disciplinas tractandas a Bi-
nedictio XIV. renunciatus est, cum ante Ni-
colan Dinarioticum Spalatense, ac Matthaeo Car-
mano Jadertinum Archiepiscopum suum operem
gregie valuerit Cancelleri officio. Maximo in
honoris fuit apud principes Dalmatiae magistratus,
quocum socioritate gressu illius plurimum Epis-
coporum negotio felici exitu concitat. Dem in
Illyricam liturgiam corrigendam incubebat nulla
Præsidium Congregationis pro Fide propagan-
da instituta. Pius VI. Pontificis Zeythni Ec-
clesiam ei destinavit; quam cum abdiceret,
paulli post Corcyrensi Episcopatus ab eodem
Pontifice insignitus fuit ob præclaras ejus merita
anno 1781. Eodem anno pridie Kal. Octobris
consecratione manus Venetii accepto in
templo D. Petri a Frederico Maria Girosolli
Patriarcha; & xviii. Kal. Decembris fuit
Ecclæ possessionem adivit per Dominicum
Bartholomaeum Corcyrensem, & genera-
lalem Vicarium. Vix sexennium egit in iis
diocesi, valitudine parum firma, & gravibus
aegritudinibus patiens; quare anno 1787. 17. gen.
Kal. Octobris Corcyrensem cum Tragoritini Ec-
clæ commutavit, ipso Pio Pontifice tangente.